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Til lovforslag nr. L 60. Skriftlig fremsættelse (30. januar 2008) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om forbud 
mod erhvervsmæssig indførsel og produktion af 
samt handel med skind og skindprodukter fra 
hunde og katte (Straf for overtrædelse af EU- 
regler om forbud mod markedsføring m.v. af 
pelsskind fra hunde og katte). 

(Lovforslag nr. L 60). 
Lovforslaget har til formal at gennemføre de 

ændringer af straffebestemmelserne i lov nr. 390 
af 28. maj 2003 om forbud mod erhvervsmæssig 
indførsel og produktion af samt handel med 
skind og skindprodukter fra hunde og katte, som 
er nødvendige som følge af Europa-Parlamen- 
tets og Rådets forordning (EF) nr. 1523/2007 af 
11. december 2007 om forbud mod markedsfø- 
ring og indførsel i og udførsel fra Fællesskabet 
af pelsskind fra hunde og katte samt produkter, 
hvori sådanne pelsskind indgår. Forordningen 
finder anvendelse fra den 31. december 2008. 

Forordningen finder direkte anvendelse i Dan- 
mark. Det eneste punkt, hvor EU-medlemslan- 
dene skal supplere forordningen, er ved fastsæt- 
telse af sanktioner. 

Lovforslaget viderefører de sanktioner, der 
gælder for overtrædelse af den gældende natio- 
nale lov om forbud mod erhvervsmæssig indfør- 
sel og produktion af samt handel med skind og 
skindprodukter fra hunde og katte, således at til- 

svarende sanktioner også finder anvendelse i 
forhold til overtrædelser af forordningen. 

I modsætning til den gældende danske lov, der 
indeholder et forbud mod indførsel m.v. af alle 
former for hunde- og katteskind, regulerer for- 
ordningen alene indførsel af m.v. af hunde- og 
kattepelsskind, dvs. skind der er besat med hår. 
Kompetencen til at regulere indførsel m.v. af an- 
dre hunde- og katteskind henhører fortsat under 
medlemslandene. Det gældende danske forbud 
mod erhvervsmæssig indførsel, produktion og 
handel for så vidt angår disse andre skind og 
skindprodukter fra hunde og katte foreslås der- 
for opretholdt. 

Lovforslaget indebærer i den forbindelse, at de 
definitioner på henholdsvis hund og kat, der an- 
vendes i den danske lov, tilpasses de definitio- 
ner, der anvendes i forordningen. Med lovforsla- 
get defineres en hund således som Canis lupus 
familiaris, hvilket er udtryk for en rent sproglig 
præcisering i forhold til den tidligere definition 
Canis familiaris. En kat defineres som Felis sil- 
vestris, der er en overordnet artsbetegnelse, der 
omfatter såvel den domesticerede kat som den 
vildtlevende kat. Der er således tale om en udvi- 
delse i forhold til den tidligere definition Felis 
catus, der alene betegner den domesticerede kat. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til det Høje Tings velvillige 
behandling. 


